
（単位：円）

科　　　　目 令和2年度 令和元年度 増　減 備  考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 23,260,000 23,385,000 △ 125,000

　　　特定資産運用益 72,740,000 64,615,000 8,125,000

　　　受取寄附金 23,000,000 21,000,000 2,000,000

　　経常収益計 119,000,000 109,000,000 10,000,000

　（２）経常費用

　　　事業費 98,499,950 90,665,000 7,834,950

　　　管理費 16,821,050 18,723,500 △ 1,902,450

　　経常費用計 115,321,000 109,388,500 5,932,500
　　評価損調整前当期経常増減額 3,679,000 △ 388,500 4,067,500

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 3,679,000 △ 388,500 4,067,500

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　償却債権取立益 360,000 0 360,000

　（２）経常外費用

　　経常外費用　計 0 0 0

　　当期経常外増減額 360,000 0 360,000

　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 4,039,000 △ 388,500 4,427,500

　　一般正味財産期首残高 2,583,143,827 2,608,088,668 △ 24,944,841

　　一般正味財産期末残高 2,587,182,827 2,607,700,168 △ 20,517,341

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　基本財産運用益 19,613,000 17,113,000 2,500,000

　　特定資産運用益 5,590,000 1,780,000 3,810,000

　　受取寄附金 23,000,000 21,000,000 2,000,000

　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 48,203,000 39,893,000 8,310,000

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 1,329,879,744 1,356,022,672 △ 26,142,928

　　指定正味財産期末残高 1,329,879,744 1,356,022,672 △ 26,142,928

Ⅲ 正味財産期末残高 3,917,062,571 3,963,722,840 △ 46,660,269

令和2年度収支予算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 23,260,000 23,260,000

　　　特定資産運用益 50,740,000 22,000,000 72,740,000

　　　受取寄附金 23,000,000 23,000,000

　　経常収益計 97,000,000 22,000,000 119,000,000

　（２）経常費用

　　①事業費

　　　給与奨学金 45,345,000 45,345,000

　　　講演交流会費 8,660,000 8,660,000

　　　会誌発行費 3,590,000 3,590,000

　　　学術教育助成金 800,000 800,000

　　　奨学金管理費 1,570,000 1,570,000

　　　奨学生募集費 100,000 100,000

　　　役員報酬 10,400,000 10,400,000

　　　給料手当 12,726,750 12,726,750

　　　退職給付費用 509,000 509,000

　　　役員退職慰労引当金繰入額 650,000 650,000

　　　法定福利費 3,220,000 3,220,000

　　　福利厚生費 28,000 28,000

　　　通勤定期代 617,000 617,000

　　　旅費交通費 2,600,000 2,600,000

　　　通信費 1,020,000 1,020,000

　　　減価償却費 595,200 595,200

　　　事務用品費 300,000 300,000

　　　消耗品費 0 0

　　　修繕費 0 0

　　　水道光熱費 111,000 111,000

　　　賃借料 2,418,000 2,418,000

　　　会議費 50,000 50,000

　　　図書研修費 0 0

　　　業務委託費 1,320,000 1,320,000

　　　租税公課 0 0

　　　手数料 140,000 140,000

　　　保険料 130,000 130,000

　　　謝礼金 1,200,000 1,200,000

　　　雑費 400,000 400,000

　　　事業費　計 98,499,950 98,499,950

令和2年度収支予算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合　計

　　②管理費

　　　役員報酬 6,110,000 6,110,000

　　　給料手当 4,242,250 4,242,250

　　　退職給付費用 171,000 171,000

　　　役員退職慰労引当金繰入額 350,000 350,000

　　　法定福利費 1,380,000 1,380,000

　　　福利厚生費 12,000 12,000

　　　通勤定期代 234,000 234,000

　　　旅費交通費 200,000 200,000

　　　通信費 180,000 180,000

　　　減価償却費 396,800 396,800

　　　事務用品費 100,000 100,000

　　　消耗品費 200,000 200,000

　　　修繕費 100,000 100,000

　　　水道光熱費 37,000 37,000

　　　賃借料 806,000 806,000

　　　会議費 300,000 300,000

　　　図書研修費 200,000 200,000

　　　租税公課 94,000 94,000

　　　保険料 48,000 48,000

　　　慶弔費 100,000 100,000

　　　支払寄附金 0 0

　　　手数料 460,000 460,000

　　　雑費 1,100,000 1,100,000

　　経常費用計 98,499,950 16,821,050 115,321,000
　　評価損調整前当期経常増減額 △ 1,499,950 5,178,950 3,679,000

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 1,499,950 5,178,950 3,679,000

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　償却債権取立益 360,000 0 360,000

　（2）経常外費用

　　経常外費用　計 0 0 0

　　当期経常外増減額 360,000 0 360,000

　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 1,139,950 5,178,950 4,039,000

　　一般正味財産期首残高 2,583,143,827

　　一般正味財産期末残高 2,587,182,827

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　基本財産運用益 19,613,000 19,613,000

　　特定資産運用益 5,590,000 5,590,000

　　受取寄附金 23,000,000 23,000,000

　　一般正味財産への振替額 48,203,000 48,203,000

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 1,329,879,744

　　指定正味財産期末残高 1,329,879,744

Ⅲ 正味財産期末残高 3,917,062,571
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